
2021 年 8 月３日 

保護者様 

宇都宮大学 工学部技術部 

地域デザイン科学部技術部 

 

工作教室における注意事項について 

 

 

 お世話になっております。 

この度は、7 月 29 日(木)の宇都宮市東図書館イベントにご参加いただきありがとうござ

いました。 

催しの中で、工作教室を開催させていただきました。その際、イライラ棒ミニ、紙ブー

メランの取り扱いの注意事項を記入した紙を配布しておりましたが、配布漏れがあること

がわかりました。大変申し訳ございません。 

特に電子工作(イライラ棒ミニ)については、電池や針金、小さなねじなどを使用してお

り、取り扱いによっては、危ないものもございます。使用部品と、製作方法・注意事項に

ついて、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

また、紙ブーメランについても、前にまっすぐ投げても大回りしたり、思わぬ方向に飛

んでいったりする場合があるため、できるだけ広いところで、遊んでいただきますようお

願い申し上げます。 

この度は不手際があり、ご迷惑をおかけし申し訳ございません。今後はこのようなこと

がないよう気をつけてまいります。 

工作を通して、不思議だな、なんでだろう？と、お子様の興味がふくらみ、おうちの方

と楽しい時間を過ごしていただけましたら幸いです。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 


